
    

Vaše značka  Naše značka (čj.) Vyřizuje – oprávněná úřední osoba/linka Datum 

27.6.2023 

9.8.2023 

  

MHB_OZP/1858/2023/Os 

  

Ing. Ostatnická Miluše, 569 497 209, 

mostatnicka@muhb.cz  

10. srpna 2023  

Počet listů: 2 Počet listů příloh: 0 

  

 

Městský úřad, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2,  tel. 569 497 111, fax 569 497 117,  

Odbor životního prostředí 

e-mail posta@muhb.cz, http://www.muhb.cz, IČO: 0026 7449 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í  

   

 

O Z N Á M E N Í  V E Ř E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

  

o zahájení vodoprávního řízení a pozvání k ústnímu jednání  

 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodního 
zákona) a dále jako věcně příslušný speciální stavební úřad podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavebního zákona) a jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen správního řádu) obdržel od obce Olešná, IČO 00267988, sídlo 
Olešná 29, 580 01 Olešná zastoupené na základě plné moci společností PROJEKT efekt s.r.o., IČO 
275 177 21, sídlo Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 (dále jen žadatele) dne 27.6.2023 žádost o 
změnu stavby vodního díla před dokončením a dne 1.8.2023 žádost o povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových pro akci „Kanalizace a ČOV Olešná“. 

  

Jedná se o: 
- povolení vypouštění odpadních vod do vod povrchových podle § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona 
- povolení změny stavby vodního díla před jeho dokončením dle § 15 vodního zákona v souladu 
 s § 115 stavebního zákona.  

 

V obci Olešná byla rozhodnutím odboru ŽP č.j. OZP/2729/2730/2008/HA/ZA ze dne 26.9.2008 
(nabylo právní moci dne 27.10.2008) povolena výstavba nové oddílné splaškové kanalizace a čistírny 
odpadních vod pro 510 EO (dále jen ČOV), která bude sloužit k odvodu a čištění odpadních vod z 
jednotlivých nemovitostí. Změna stavby před dokončením spočívá ve změně technologie 
ČOV, prodloužení kanalizačních stok a změně napojení objektu ČOV na vodovod. 
ČOV je navržena jako zděný objekt s jedním nadzemním podlažím, kde bude umístěna technologie, 
místnost pro obsluhu a sociální zázemí. Spodní stavba ČOV je navržena jako železobetonová 
obdélníková nádrž, jejíž vnitřní prostor bude rozdělen na jednotlivé technologické komory. ČOV 
pracuje na principu nízkozatěžované aktivace s aerobní stabilizací kalu. Na ČOV bude instalováno 
chemické srážení fosforu. 
Členění stavby na objekty a technologická zařízení: 
SO 01 Kanalizace 
SO 02 Čistírna odpadních vod – stavební část 
PS1 Vrchní stavba ČOV 
PS2 Spodní stavba ČOV 
SO 03 Čistírna odpadních vod – technologická část 
SO 05 Vodovodní přípojka  

mailto:mostatnicka@muhb.cz
http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 2  2023-08-10     Naše značka MHB_OZP/1858/2023/Os 
 

Vyčištěné odpadní vody z ČOV budou vypouštěny na pozemku p.č. 2333/50 v k.ú. Olešná u 
Havlíčkova Brodu do hlavního odvodňovacího zařízení  IDVT 10244515 (ve správě Státního 
pozemkového úřadu) a dále do Skuhrovského potoka IDVT 10268728 (ve správě Povodí Vltavy, státní 
podnik), ČHP 1-09-01-0890-0-00 – Skuhrovský potok, oblast povodí Dolní Vltava, vodní útvar Lučický 
potok od pramene po ústí do toku Sázava (DVL_270) ve správě Povodí Vltavy, státní podnik. 
Změnou stavby budou dotčeny pozemky p.č. 34, 35/1, 56/1, 143/17, 143/18, 143/19, 143/21, 
1034/1, 1034/19, 1034/35, 1034/37, 2306/4, 2306/6, 2306/14, 2322, 2328/1, 2333/3, 2333/43, 
2333/50, 2334, 2384/18, 2384/19, 2415, 2422, 2423, 2424, 2425/3, 2430/5, 2437/3, 2452/14, 
2452/18, 2471/1, 2471/10, 2471/17, 2471/21, 2480/1, 2495/1, 2513/1, 2538/1, 2547/3, 2551/1, 
st. 12/1 a st. 12/2, všechny v k.ú. Olešná u Havlíčkova Brodu.  
Pro změnu stavby před dokončením vydal stavební úřad MěÚ Havlíčkův Brod územní rozhodnutí č.j. 
MHB_ST/582/2023/Ve ze dne 28.6.2023 (nabylo právní moci dne 29.7.2023).   

 
Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Odbor ŽP v souladu s ustanovením § 115 
vodního zákona a § 47 správního řádu oznamuje zahájení řízení dotčeným orgánům a všem známým 
účastníkům řízení a současně nařizuje podle § 49 správního řádu k předloženému návrhu ústní 
jednání na den  

  

5. září 2023 od 900 hodin 
 
se schůzkou pozvaných v zasedací  místnosti  Městského úřadu Havlíčkův Brod, v  I. poschodí 
budovy čp. 1855  V Rámech. 
  
Podle § 115 odst. 8 vodního zákona upozorňuje odbor ŽP účastníky řízení a dotčené orgány, že 
mohou své námitky a závazná stanoviska uplatnit nejpozději při tomto jednání, jinak k nim nebude 
přihlédnuto. Do spisu lze nahlédnout u odboru ŽP v 1. patře budovy V Rámech 1855 ve dnech 
pondělí a středa od 8.00 do 16.00, po předchozí domluvě.   
Nechá-li se účastník řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc v souladu s § 33 
správního řádu a doklad totožnosti. 
Ve smyslu ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších změn a doplňků (dále jen zákona o ochraně přírody), požádal zapsaný spolek (dále jen 
občanské sdružení) uvedený níže v rozdělovníku o podávání informací o zahajovaných řízeních v 
daném obvodu podle tohoto zákona o ochraně přírody. Podle § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody 
je občanské sdružení oprávněno účastnit se řízení, pokud oznámí svou účast písemně do osmi dnů 
ode dne, kdy mu bylo příslušným správním orgánem zahájení řízení oznámeno; v tomto případě má 
postavení účastníka řízení. Dnem sdělení informace o zahájení řízení se rozumí den doručení 
oznámení občanskému sdružení. Pokud tak neučiní, bude mít zdejší orgán za to, že o účast v 
uvedeném řízení nemá zájem. 
Odbor ŽP posoudil stavbu vodního díla jako zvlášť rozsáhlou (liniovou), s velkým počtem účastníků 
řízení, což odůvodňuje oznámení o zahájení vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou (§ 144 
odstavec 1 správního řádu). 

  
Poučení:  
Dle § 114 odst. 1 a 2 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které 
byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, se nepřihlíží.   

 

 

 

 

        Ing. Miluše Ostatnická 

                                                                referentka odboru  

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 3  2023-08-10     Naše značka MHB_OZP/1858/2023/Os 
 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
Obec Olešná, Olešná 29, 580 01 Olešná (zastoupena společností PROJEKT efekt s.r.o., IDDS: 
d47u6th) 

  

Účastníci řízení dle § 109 písm. c) a d) stavebního zákona (doručení jednotlivě):  

Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., IDDS: z9egxzy 
NET4GAS, s.r.o., IDDS: 8ecyjt9 
MERO ČR, a.s., IDDS: a4we6rx 
ČEPRO, a.s., IDDS: hk3cdqj 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6  
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Solmilk a. s., IDDS: 9wxvb96 
Ing. Ladislav Míšek, IDDS: 3qrkbz2 
Hana Králová, Sedlov č.p. 22, Ratboř, 280 02 Kolín 2 
Ladislav Stehno, Olešná č.p. 91, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
Anna Stehnová, Olešná č.p. 91, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
Marcela Hladíková, Radostín č.p. 16, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
Josef Vampola, Lužická č.p. 1327, 396 01 Humpolec 
Miloslav Blažek, Havlíčkova č.p. 1253, 583 01 Chotěboř 
Václav Hovorka, Olešná č.p. 119, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
Petr Vala, Olešná č.p. 111, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
Bc. Jana Valová, DiS., Olešná č.p. 111, 580 01 Havlíčkův Brod 1 
 
Další účastníci řízení dle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikovaní dle § 110 odst. 7 
stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru – vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):  
Pozemky v k.ú. Olešná u Havlíčkova Brodu: p. č. 2333/11, 2538/1, 2320, 2306/8, 2306/3, 2384/17, 
2425/1, 2384/3, 2430/1, 2384/28, 2430/7, 2430/2, 2384/29, 2384/30, 2384/31, 2430/3, 2435/2, 
2384/8, 9/1, 13/3, 2437/4, 2384/25, 143/9, 143/42, 143/34, 2323/4, 143/27, 143/26, 131/1, 
143/39, 143/38, 143/37, 143/20, 143/6, 31/1, 36, 32/2, 2445/11, 2445/1, 2445/8, 2468/1, 
2513/6, 49/3, 49/1, 41/2, 41/11, 40, 2476, 56/2, 47/2, 1034/33, 68, 1034/36, 1034/2, 1034/17, 
1034/26, 1034/8, 7/2, 7/1, 2427/1, 2428, 190, 193/2, 116/1, 2471/27, 2471/28, 2471/29, 61, 
98/1, 2575, 1034/37, 1034/31, 1034/20, 1034/30, 2471/24, 1034/16, 143/2, st. 11/2, st. 14, 
st. 18/1, st. 17/1, st. 25, st. 110, st. 101, st. 50, st. 43/1, st. 42/1, st. 103/1 a st. 103/2, všechny 
v k.ú. Olešná u Havlíčkova Brodu.   
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Havlíčkův Brod, 
IDDS: 4uuai3w 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor dopravy, IDDS: 5uvbfub 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí, ochrana přírody, ochrana zemědělského 
půdního fondu, ochrana ovzduší, IDDS: 5uvbfub 
   
Na vědomí: 
Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
Tilia Thákurova, z. s., IDDS: udsebxe 
Městský úřad Havlíčkův Brod, Stavební úřad, IDDS: 5uvbfub 
 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):  

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor vnějších a vnitřních vztahů, zde – IDDS 5uvbfub  

http://www.muhb.cz/


Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod 2, 569 497 111, http://www.muhb.cz 

Strana 4  2023-08-10     Naše značka MHB_OZP/1858/2023/Os 
 

Obecní úřad Olešná, IDDS: gqia5t2 

- k vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů včetně zveřejnění 

způsobem umožňující dálkový přístup – doklad o vyvěšení veřejné vyhlášky zaslat bezodkladně 

zpět odboru ŽP.   

  
 
  
 
  
 

  

http://www.muhb.cz/

		2023-08-10T13:05:57+0200
	Ing. Miluše Ostatnická
	referent


		2023-08-10T11:13:00+0000
	Ostatnická Miluše Ing
	Konverze dokumentu




